
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ПРЕОБРАЖЕНКА  

ПУГАЧЁВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПРИКАЗ 

27.02.2025 г                                                                                                          № 14 

О внесении изменений в Положение об  

организации питания обучающихся  

В соответствии с постановлением администрации Пугачевского муниципального района 

Саратовской области от 18.02.2025 г. № 243 «О расходных обязательствах Пугачевского 

муниципального района Саратовской области по организации предоставления питания 

отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях  в 2025 году», приказом управления образования администрации 

Пугачевского муниципального района Саратовской области от 24.02.2025 г. № 53,  

приказываю: 

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. 

Преображенка Пугачевского района Саратовской области» следующие изменения: 
     в разделе 3. «Порядок предоставления питания и питьевого режима обучающимся» 

подпункт 3.1.1. дополнить следующим предложением: 

«Питание обучающихся в МОУ «СОШ с. Преображенка» организуется за счет 

бюджетных средств (для обучающихся 1-4 классов и для обучающихся 5 – 11 классов 

льготных категорий) и за счет средств родителей (законных представителей)». 
в разделе 5 «Меры социальной поддержки»: 

подпункт 5.1 изложить в следующей редакции:  

         «5.1. Организация предоставления питания отдельным категориям обучающихся 5-

11 классов в МОУ «СОШ с. Преображенка»  осуществляется за счет средств бюджетных 

ассигнований областного бюджета и средств муниципального бюджета в течение 

учебного года в дни обучения. 

2. Администратору школьного сайта разместить данный приказ на официальном 

сайте школы в информационно-коммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящие изменения вступают в силу с 1 марта 2025 года. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                         М.А.Лысова 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-28T13:09:43+0400
	Лысова Марина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




